
وقتی در سال ۱۹۹۲ »سید عباس موسوی« دیبرکل 
پیشین حزب ا... به همراه همسر و فرزندش توسط 
رژیم صهیونیستی ترور شد، صهیونیست ها جشن 
گرفتند و در روزنامه هایشان با این مضمون نوشتند 
که »دوران درگیری با حزب ا... در زمین بازی به راحتی 
پایان یافت.« در همان زمان که صهیونیست ها غرق 
سرخوشی ترور سید عباس موسوی بودند، در آن 
سو، حزب ا... شهیدش را در میان جمع کثیری از 
مردم جنوب لبنان تشییع می کرد. سخنران آن 
مراسم جوانی 3۲ ساله ای بود که جانشین سید 
عباس موسوی شده بود، نه کسی او را تا آن زمان 
چندان دیده بود و نه اهالی جنوب کسی او را چندان 
می شناخت. او در اولین ظهور خود، سخنران آن 
مراسم بود: »این راه را ادامه خواهیم داد. حتی 
گر همگی شهید شویم و خانه هایمان بر سرمان  ا
خراب شود، باز هم این راه را ادامه خواهیم داد و 
کشید.« شاید  گزینه مقاومت دست نخواهیم  از 
بسیاری در آن زمان این سخنان دبیرکل جوان 
حزب ا... را سخنانی با مصرف رسانه ای و اصطلاحاً 
»ژورنالیستی« ارزیابی می کردند، اما گذر زمان توهم 
اسرائیلی ها و دشمنان مقاومت را ثابت کرد. وی 
در زمانی حزب را تحویل گرفت که هیچ امیدی به 
گر از کسی درباره  ادامه حیات آن نبود. در آن زمان ا
آینده حزب ا... سؤال می کردید، حتی یک نفر هم 
درباره ادامه بقای آن، سخنی نمی گفت چه رسد، به 
اینکه پیش بینی کند، به قدرتی منطقه ای تبدیل 
خواهد شد، اما دبیرکل جوان حزب ا... خیلی زود 
نه تنها به امور جاری در حزب سروسامان داد، 
کرد. به  بلکه غیرممکن ها را در مقاومت ممکن 
گزارش فارس»سید حسن نصرا...« در طول 3۲ سال 
دبیرکلی حزب مراحل زیادی را پشت سر گذاشت 
و طی آنها با لبنان و منطقه زندگی کرد و با لبنان و 
منطقه نیز با او زندگی کردند. او در این سال ها به 
نخستین قهرمان مقاومت و الگوی منحصربه فردی 
تبدیل شد که در مقابل اشغالگری اسرائیل ایستاد 
و با جاه طلبی های آمریکا مبارزه کرد. پیروزی سال 
۲000 را رقم زد و رژیم صهیونیستی را در رخدادی 
که تا ابد در خاطرها می ماند، از جنوب  تاریخی 
لبنان با خفت و خواری بیرون کرد و »سید مقاومت« 
نام گرفت. کسانی که اندکی با فرهنگ عربی آشنا 
باشند، می دانند که واژه »سید« در دل خود معنای 
بسیاری دارد و این لقب به درستی و بر حق زیبنده 
سید حسن نصرا... بود. پس از آن دبیرکل حزب ا... 
را بر قدرت گیری هرچه بیشتر  تمام قدرت خود 
مقاومت به ویژه در حیات سیاسی لبنان متمرکز کرد. 
نمایندگانی راه راهی پارلمان کرد و با همه اتهامات 
درباره دست داشتن مقاومت در ترور »رفیق حریری« 
مقابله کرد. تابستان ۲006 در جنگ 33 روزه به یکی از 
نمادهای بزرگ مقاومت تبدیل شد تا در ادامه با آغاز 
انقلاب های جهان عرب موسوم به »بهار عربی« در 
کنار دولت و مردم سوریه در مبارزه اش با گروه های 
کتبر نصرا...  تروریستی تکفیری باشد. بعد از 7 ا
مشارکت حزب ا... در جنگ با رژیم صهیونیستی 
به عنوان جبهه پشتبانی از ملت فلسطین در نوار 
غزه را اعلام کرد و بارها تهدیدات و درخواست های 
این رژیم برای توقف این حمایت را رد کرد. برای 
رژیم های مرتجع عربی و رژیم صهیونیستی او کسی 
بود که با مقاومت مستمرش و حمایت از فلسطین 
و غزه و فلسطینی ها، آنها را بارها در تنگنا قرار داده 
و با بحران مواجه کرده بود، پس باید از پیش رو 
برداشته می شد. سرانجام نیز به آرزوی دیرینه 
خود و آنچه سزاوارش بود، رسید. او در زمانی به 
که محور مقاومت درگیر جنگی  شهادت رسید 
وحشیانه با رژیم صهیونیستی است، جنگی که در 
آن صهیونیست ها به خاطر خوردن ضربات کاری 
از مقاومت به شدت زخم خورده اند. حالا در سال 
۲0۲4 تاریخ بار دیگر در حال تکرار است و حزب ا... 
بار دیگر سال ۱۹۹۲ را تجربه می کند. صهیونیست ها 
با ترور سید حسن نصرا... و شماری از فرماندهان 
رده اول مقاومت غرق شادی هستند و جنگ 
گسترده ای را علیه محور مقاومت به راه  روانی 
انداخته اند. اما کسانی که با ساختار و تشکیلات 
حزب ا... آشنا هستند، به خوبی می دانند، این ترور 
گرچه ضربه ای سخت برای مقاومت است، اما آن  ا
تأثیری که صهیونیست ها مدعی آن هستند، را روی 
مقاومت ندارد و این رژیم نمی تواند، در اصل ماجرا، 
یعنی مقاومت در برابر اشغالگر تغییری ایجاد کند، 
چه رسد به اینکه تغییراتی در نقشه منطقه ایجاد 
کند و در قالب بازیگری بزرگ ظاهر شود. ساختار 
تشکیلاتی مقاومت حزب ا...، ساختار هرمی نیست 
که متکی به فرد باشد، بلکه ساختاری افقی است، 
لذا گروه های و واحدهای مختلف حزب ا... هریک 
دارای فرمانده و مدیری مدبر هستند که بر اساس 
گرچه پیکره  وظایف به کار خود ادامه خواهند داد. ا
که  اصلی حزب آسیب دیده، اما همه می دانند 
چه وظایفی دارند، این موجب می شود، حزب ا... 

بتواند، خیلی سریع و در کوتاه ترین زمان ممکن 
خود را بازیابی کند، حزب ا... این را بارها به ویژه در 
جنگ ۲006 ثابت کرد. امروز حزب ا... در برابر واقعیت 
جدید و چه بسا بسیار سخت تر از همه شرایطی که 
کنون پشت سر گذاشته قرار دارد، چون رهبری  تا
را از دست داده که دارای کاریزمای بزرگی در میان 
حزب، محور مقاومت و جهان عرب و اسلام بود، 
اما همه اینها تغییری در ماهیت و ساختار حزب ا... 
ایجاد نمی کند. به جرأت می توان گفت، اسرائیل با 
ترور سید حسن نصرا... مرتکب خطای بزرگی شد. 
این ترور برای رژیم صهیونیستی چیزی فراتر از یک 
پیروزی روانی و تبلیغاتی نبود. لذا بیش از آنکه به 
سود این رژیم باشد، برای حزب ا... یک موفقیت 
است. ترور شهید »سید حسن نصرا...« همانقدر 
برای اسرائیل بازداندگی ایجاد خواهد کرد که ترور 
شهید »سید عباس موسوی« برای اسرائیل ایجاد 
گر همین امروز این سؤال از تک تک مقامات  کرد. ا
امنیتی و نظامی اسرائیل پرسیده شود که ترور شهید 
برای  لبنان  ا...  »موسوی« دبیرکل اسبق حزب 
اسرائیل خوب بود یا نه؛ قطعاً پاسخ منفی خواهد 
بود. زیرا حزب ا... تحت رهبری جانشین موسوی 
توانست سال ۲000 لبنان را آزاد کند، ارتش اسرائیل را 
شبانه از این کشور فراری دهد و در سال ۲006 اولین 
شکست تاریخ اسرائیل را به ماشین جنگی رژیم 

صهیونیستی تحمیل کند. 

سیدحسن  جانشین  درباره  گمانه زنی ها   
نصرا...

گمانه زنی ها از  با شهادت سید حسن نصرا... 
انتخاب جایگزین دبیرکل حزب ا... لبنان افزایش 

یافته است. 
گفته ناظران، نامزد  آنلاین به  گزارش خبر  به 
احتمالی برای جانشینی حسن نصرا...، نعیم قاسم، 
معاون دبیرکل است. هاشم صفی الدین از بسیاری 
جهات از جمله ظاهر و نحوه صحبت کردنش به 

حسن نصرا... شباهت دارد. 
چه آنکه رسانه های اسرائیلی هم چون یدیعوت 
آحارانوت نیز چنین پیش بینی دارند و این رسانه با 
انتشار خبری نوشت که احتمال زیادی داده می شود 
هاشم صفی الدین، مرد شماره دو حزب ا... لبنان 
در زمان فرماندهی حسن نصرا... که روابط نزدیکی 
نیز با جمهوری اسلامی ایران دارد، رهبری این گروه 
شبه نظامی را برعهده بگیرد.  به نوشته این رسانه، 
کنون بر سیستم آموزشی و  هاشم صفی الدین تا
امور مالی حزب ا... لبنان از جمله سرمایه گذاری 
این گروه برای »تامین مالی فعالیتها« نظارت داشته 
است. او از سال ۲0۱7 در فهرست تروریستی آمریکا 
قرار دارد. بنا بر نوشته رسانه های اسرائیلی، هاشم 
صفی الدین که رئیس شورای اجرایی حزب ا... بوده، 
در حمله روز جمعه اسرائیل به پناهگاه حزب ا... 
زنده مانده یا اساسا در آن محل حضور نداشته 
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 نگاهی به سه دهه سکانداری 
نصرا... در حزب ا...

 میراث سید مقاومت
 برای لبنان و منطقه

به  توجهات  همیشه  از  بیش  این روزها 
لبنان جلب شده و از زمان حمله به ضاحیه 
رساندن  شهادت  به  و  بیروت  جنوب  در 
سیدحسن نصرا...، حوادث سمت و سوی 
دیگری یافت است. به گزارش خبر آنلاین طبق 
گزارش ها بنیامین نتانیاهو بعد از سخنرانی اش 
در مجمع عمومی سازمان ملل و نشان دادن 
نقاشی جدیدش، دستور حمله به ضاحیه 
را صادر کرده است. از ابتدای بحران در غزه 
و درگیری تمام عیار بین اسراییل و حماس 
ح  مطر را  گمانه  این  تحلیل گران  بسیاری 
می کردند که مسیر این آتش به سمت کل 
منطقه است و چه هدفی در دسترس تر از 

لبنان برای رژیم اسرائیل. 
   حزب ا... و ایران 

سید حسن نصرا... مردی با عبا و عمامه 
مشکی و محاسنی که در دوره رهبری حزب ا... 
به سفیدی زد، سه دهه این سمت را برعهده 
گرچه او سومین رهبر رسمی حزب ا...  داشت. ا
به حساب می آمد اما حزب ا... در دوره رهبری 
نصرا... به گروهی جدی در عرصه مقاومت 
تبدیل شد. آنچه قابل کتمان نیست ارتباط 
نزدیک این گروه نظامی شیعی با جمهوری 
اسلامی ایران و دستکم حمایت قوی معنوی 
است. آنچه در لبنان گذشته و می گذرد را 
نمی توان بی ارتباط با تحرکات اسرائیل، جنگ  
داخلی لبنان و تحزب لبنانی بررسی کرد و 
حزب ا... لبنان هم بخشی متاثر و در سه دهه 

اخیر تاثیرگذار در این مسیر است. 
   نصرا... و ارادت به امام موسی صدر 

از  یکی  در   ۱۹60 اوت   3۱ نصرا...  حسن 
در  آمد  دنیا  به  بیروت  شرق  محله های 
خانواده ای پر جمعیت با پدری که از سبزی و 
میوه فروشی امرار معاش می کند. در کودکی و 
نوجوانی چند بار از شرق به جنوب بیروت نقل 
مکان کردند. آغاز جنگ داخلی لبنان همراه 
با سال های نوجوانی او بود که تاثیر جدی بر 
شکل گیری شخصیت و گرایش ها او داشت. 
سید حسن نصرا... در نوجوانی به امام موسی 
صدر ارادت ویژه ای داشت و این جزو اولین 
حلقه های ارتباطی او با ایران است. از همان 
سال های نوجوانی رشته پیوند نصرا... با ایران 
و جنبش امل گره خورد. او بین فعالیت در 
جنبش های چپ مارکسیستی و کمونیستی 
فعال در لبنان، به جنبش اسلامی امل که امام 
موسی صدر آن را در لبنان پایه ریزی کرده بود، 
پیوست. او خیلی زود به عنوان نماینده امل در 
البازوریه فعالیت سیاسی اش را گسترش داد. در 
ادامه مسیر زندگی اش برای تحصیل حوزوی به 
نجف رفت. آشنایی اش با آیت ا... سیدمحمد 
باقر صدر او را به شخصی به نام سیدعباس 
موسوی رساند. صبحی الطفیلی،  سید عباس 
موسوی و سیدحسن نصرا... سه مردی هستند 

که پایه های حزب ا... را بنا نهادند. 
   یادگیری علوم حوزوی و آموزش های 

نظامی 
تحصیل در نجف خیلی به طول نینجامید 
و با سخت گیری های حکومت عراق برای 
طلبه های شیعه لبنان، حسن نصرا... نیز 
مسیر خود را عوض کرد و به لبنان بازگشت، 
در حوزه علمیه بعلبک مشغول به تحصیل 
و تدریس شد. نصرا... همزمان علاقه مند 
یادگیری فنون نظامی بود و دوره های مختلف 
سیدحسن  گذاشت.  پشت سر  را  چریکی 
به دلیل توانایی  در مدیریت و فرماندهی، 
به عنوان نماینده جنبش امل در دره بقاع 
منصوب شد. سال ۱۹۸۲ یک نقطه عطف برای 
موسوی و نصرا... است. زمانی که می توانستند 
به جریان تحت رهبری نبیه بری ملحق شوند 
کنند.  آغاز  را  مستقلی  مسیر  خودشان  یا 
هدف هر دو گروه اما مقابله با اسراییل بود. 
در ابتدای تشکیل حزب ا...، سیدحسن ۲۲ 
ساله و موسوی ۲۹ سال داشتند. سید حسن 
به عنوان یک نیروی تبلیغاتی برای جذب 
کار  جوانان شیعی برای پیوستن به حزب 
می کرد. پس از مدتی وی به سمت معاون دفتر 
حزب در بیروت در کنار ابراهیم امین السید 
ایفای مسئولیت کرد تا اینکه معاونت اجرایی 
حزب که به منظور تنفیذ مصوبات شورای 
مرکزی حزب ا... ایجاد شده بود، تأسیس شد.  
نصرا... در این زمان به سمت معاون اجرایی 
حزب مشغول به کار شد. پس از آن برای ادامه 
تحصیلات حوزوی راهی قم شد و پس از مدتی 
به دلیل اختلافات تنش زای جنبش امل و 
حزب ا... دوباره به لبنان برگشت. سال ۱۹۹۲ 
سیدعباس موسوی دبیرکل حزب ا... به دست 
صهیونیست ها ترور شد. بعد از این ترور دفتر 
حزب ا... ورق خورد و سید حسن نصرا... رهبر 
جنبش شد. حالا او 3۲ ساله است و تحصیلات 
حوزوی خود را گذرانده و آموزش های نظامی 
هم دریافت کرده است. اما پنج سال بعد از 
سکانداری او، امریکا این گروه را وارد لیست 
سازمان های تروریستی کرد. حزب ا... در دوره 
دبیر کلی سید حسن توانست به عنوان یک 
گروه سیاسی شیعی در لبنان با چند گرایش 
مذهبی برای خود جایگاهی فراهم کند و حوزه 
جدیدی برای حضور حزب ا... در ساختار 
انتخابات  در  کرد.  تعریف  لبنان  سیاسی 
پارلمانی لبنان در سال های ۱۹۹6، ۲000 و ۲00۵ 
همواره بر حضور نمایندگان جنبش حزب ا... 

در پارلمان افزوده شده است. 

گزارشی از گمانه زنی های جانشین سیدحسن نصرا...

 تکرار اشتباه تاریخی اسرائیلتکرار اشتباه تاریخی اسرائیل

 با »ترور سید مقاومت« با »ترور سید مقاومت«

شکست  و  لاقصی  طوفان ا عملیات  از  بعد  ملی:  آرمان   
دستگاه های امنیتی و نظامی اسرائیل در این عملیات، نتانیاهو 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی با تشکیل کابینه جنگ و حمله 
وحشیانه به غزه قول داد در ظرف چند هفته حماس را نابود 
و تمامی اسرا را آزاد کند، اما امروز که به سالگرد این عملیات 
بزرگ نزدیک می شویم بعد از شهید کردن نزدیک به 41 هزار نفر 
از شهروندان غزه و مجروح کردن98 هزار نفر که شامل زنان، 
کودکان و سالمندان می شود و نابودی تمامی زیرساخت های 
غزه از جمله بیمارستان ها، مدارس و شبکه  های آب و برق 
دوباره به سمت راهبرد شکست خورده اختاپوس یعنی حمله 
به سر مقاومت و رهبران آن روی آورده است و در همین راستا 
دست به ترور بزدلانه هنیه که مهمان ایران بود زد، اما با این 
وجود هنوز حماس در کوچه های غزه مقاومت می کند و به رژیم 
که در صحنه  یم صهیونیستی  ژ صهیونیستی ضربه می زند. ر

نبرد غزه دستاوردی نداشت و در داخل با موج مخالفت های 
روبه تزاید روبه رو بود و از جانب حزب ا... در جبهه شمالی در 
معرض آسیب جدی بود در چند روز اخیر بر دامنه حملات خود 
به جنوب لبنان افزود و هنگام سخنرانی نتانیاهو در سازمان ملل 
که شکستی دیپلماتیک برای او بود که داشت برای صندلی های 
خالی سخنرانی می کرد دستور حمله به مقر فرماندهی حزب ا... 
را صادر کرد و در این حمله با بمب های اهدایی آمریکا موسوم 
به سنگر شکن در چندین نوبت این مقر را مورد حمله قرار داد 
که در نهایت منجر به شهادت دبیرکل این سازمان یعنی سید 
حسن نصرا... شد. شبانگاه جمعه 27 سپتامبر 2024 وقایع سال 
1992 را برای حزب ا... و مردم لبنان تداعی می کند. در آن زمان 
هم وقتی رژیم صهیونیستی دبیرکل وقت حزب ا... را ترور کرد، 
صهیونیست ها به گمان اینکه کار حزب ا... را یکسره کرده اند، 

جشن گرفتند و شادی کردند. 

است. نیویورک تایمز به نقل از سه مقام ارشد رژیم 
دبیر  صفی الدین  »هاشم  نوشت:  صهیونیستی 
شورای اجرایی حزب ا... لبنان که نقش کلیدی در 
تشکیلات سیاسی و اجتماعی مقاومت حزب ا... دارد 
در ساختمانی که توسط ارتش اسرائیل در ضاحیه 

هدف حمله قرار گرفت حضور نداشته است.«
این در حالی است که در حمله ای به مقر مرکزی گروه 
کی از  حزب ا... لبنان در ضاحیه بیروت، گمانه زنی ها حا
آن بود که اعضای برجسته حزب ا... در آن جلسه حضور 
داشتند. کارشناسان سیاسی می گویند »چند سالی 
است که دبیر کل توسط یک شورا انتخاب می شود 
که خود این شورا از طرف اعضای مجالس )شوراهای( 
حزب و مسئولین حزب، اعم از مسئولین درجه دوم و 

سوم، انتخاب می شود.«
چه آنکه شخص سیدحسن نصرا... در سال ۱۹۹۲ 
و پس از ترور سیدعباس موسوی توسط شورای 
تصمیم گیری حزب ا... به این عنوان انتخاب شد. 
این سازوکار الان هر چه باشد، احتمالاً انتخاب 
دبیرکل با مشورت و کسب نظر از اعضای عالی این 
حزب انجام می شود.  به نظر می رسد که شیخ نعیم 
قاسم قائم مقام دبیرکل حزب ا... و از چهره های 
قدیمی جریان سیاسی شیعه در لبنان، یا سید هاشم 
صفی الدین معاون اجرایی حزب و از چهره های 
قدیمی مقاومت، گزینه های جایگزینی سیدحسن 

نصرا... باشند. 

هاشم صفی الدین در سال ۱۹64 در جنوب لبنان 
در خانواده ای سرشناس در منطقه به دنیا آمد. او در 
دهه ۱۹۸0 به همراه خویشاوند خود حسن نصرا... 
برای تحصیل علوم دینی راهی شهر قم شد. در سال 
۱۹۸3 با دختر محمدعلی الامین از اعضای شورای 
قانونگذاری شورای اسلامی شیعیان لبنان ازدواج 
کرد. در سال ۱۹۹4، نصرا...، هاشم صفی الدین را به 
عنوان رئیس منطقه بیروت حزب ا... منصوب کرد. 
او سپس در سال ۱۹۹۵ ریاست شورای جهاد را که 
مسئول فعالیت های نظامی حزب ا... بود بر عهده 
گرفت. در سال ۱۹۹۸، صفی الدین به عنوان مسئول 
شورای اجرایی ارتقا یافت.  او در کنار حسن نصرا... 
و نعیم قاسم یکی از سه رهبر اصلی حزب ا... است 
و از سال ۲006 به عنوان جانشین احتمالی نصرا... 
شناخته می شود. ناظران سیاسی می گویند به دلیل 
وخامت شرایط امنیتی در لبنان ممکن است انتخاب 
و اعلام جانشین سید حسن نصرا... با تاخیر انجام 
شود. چه آنکه انتخاب دبیرکل حزب ا... نیازمند 
برگزاری جلسه شورای حزب است و در شرایط کنونی 
لبنان و تهدیدات اسرائیل برگزاری چنین جلسه ای با 

ملاحظات قابل توجهی همراه است. 
    تداوم حملات زمینی و هوایی علیه مناطق 

مسکونی غزه و لبنان
تجاوزات و حملات رژیم صهیونیستی علیه نوار 
غزه و کشور لبنان طی ساعات پس از نیمه شب و 
بامداد دیروز همچنان ادامه داشته و تعداد زیادی 
شهید و زخمی برجای گذاشته است. خبرنگار شبکه 
المیادین از تداوم حملات جنگنده ها و توپخانه 
رژیم صهیونیستی علیه مناطق مختلف نوار غزه 
خبر داد. بر اساس این گزارش، جنگنده های رژیم 
صهیونیستی اردوگاه آوارگان فلسطینی در جبالیا 
کردند. علاوه بر حملات هوایی رژیم  را بمباران 
صهیونیستی علیه نوار غزه، توپخانه این رژیم نیز 
مجدداً مناطق مسکونی را زیر آتش گرفته و جنوب 
شرق شهر خان یونس در جنوب نوار غزه را هدف 
قرار داد. حملات توپخانه ای این رژیم به خانه های 
فلسطینی ها در مرکز شهر غزه دست کم سه شهید 
و شش زخمی برجای گذاشت. این حملات زمینی، 
جنوب محله الزیتون واقع در جنوب شرق شهر غزه 

را نیز دربرگرفت. 
   بمباران وحشیانه مناطق مسکونی لبنان 

کی از تداوم  از سوی دیگر گزارش های رسانه ای حا
حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه مناطق 
مختلف لبنان به ویژه بخش های مسکونی این کشور 
است. به گزارش شبکه المیادین، جنگنده های رژیم 
صهیونیستی شهر هرمل در شرق لبنان را بمباران 
کردند. این حملات وحشیانه علیه مرکز دفاع شهری 
در منطقه طیردبای جنوبی به شهادت چهار تن 
و زخمی شدن تعدادی دیگر انجامید. همچنین 
گزارش شده است که در جریان بمباران منطقه العین 
واقع در شمال بعلبک دست کم ۹ تن از اعضای یک 
خانواده سوری به شهادت رسیدند. رسانه های 
عربی حملات جنگنده های رژیم صهیونیستی علیه 
بعلبک و اطراف آن در شرق لبنان را بسیار سنگین 

توصیف کردند. 
   حملات رژیم صهیونیستی به منطقه مرزی 

میان سوریه و لبنان
خبرنگار شبکه المیادین مستقر در بقاع واقع در 
شرق لبنان گزارش داد که حملات جنگنده های 
رژیم صهیونیستی طی ساعات گذشته به نزدیکی 
مرزهای مشترک لبنان و سوریه رسیده است. برگزاری 
معای فلسطین نیز گزارش داد که جنگنده های رژیم 
صهیونیستی یک منطقه در میان الطفیل و عسال 
الورد واقع در حومه دمشق در نزدیکی مرزهای سوریه 
و لبنان را هدف قرار دادند. همزمان پهپادهای 
جاسوسی رژیم صهیونیستی بر فراز این منطقه به 
پرواز درآمدند. یک پهپاد اسرائیلی نیز حومه منطقه 
القصیر در نزدیکی مرزهای سوریه و لبنان را هدف 

قرار دادند. 
   راهپیمایی اردنی ها در محکومیت ترور دبیرکل 

حزب ا... لبنان
راهپیمایی گسترده ای در اردن در محکومیت 
حملات رژیم صهیونیستی به لبنان و شهادت سید 
حسن نصرا... برگزار شد. به گزارش شبکه المیادین، 
شهروندان اردنی یک راهپیمایی گسترده در پایتخت 
این کشور برگزار کرده و تجاوزات رژیم صهیونیستی 
علیه ضاحیه جنوبی بیروت را محکوم کردند. آنها 
همچنین ترور سید حسن نصرا... دبیرکل فقید حزب 
ا... لبنان را در جریان حمله وحشیانه جنگنده های 
بیروت  جنوبی  ضاحیه  علیه  صهیونیستی  رژیم 
محکوم کردند. شهروندان اردنی بر حمایت خود از 
نیروهای مقاومت در نبرد با دشمن صهیونیست 
کید کردند. لازم به ذکر است عملیات تروریستی  تا
که منجر به شهادت دبیرکل  رژیم صهیونیستی 
حزب ا... در ضاحیه جنوبی بیروت شد موجی از 
کنش های منفی را در سطح داخلی  محکومیت ها و وا

لبنان و کشورهای منطقه و جهان برانگیخت. 

 الگوی میدان و دیپلماسی


